CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 104 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para

instalação de um redutor de velocidade (lombada), na Rua

Marcília Gotsfritz Soares, em frente ao N° 237, Jardim Tucanos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Viabilizar estudo para instalação de um

redutor de velocidade (lombada), na Rua Marchá Gotsfritz Soares, em frente ao N° 237,

Jardim Tucanos. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, solicitar estudo para instalação de um redutor de velocidade

(lombada), na Rua Marcília Gotsfritz Soares, em frente ao N° 237, Jardim Tucanos. Está Via, é

muito utilizada por motoristas e pedestre, sendo uma das ruas mais importante de saída do

bairro, e o crescimento do fluxo de veículos vem crescendo notoriamente, e muitos veículos

conduzidos em alta velocidade, o que vem gerando constantemente insegurança nos moradores

e usuários da via, principalmente para os pais, pois tem muitas crianças que andam pela rua. Em

relato de moradores, informaram que aconteceu um acidente com uma criança de 4 anos, onde

teve que ser hospitalizada (segue imagem em anexo).

Com a situação os moradores locais solicitaram na prefeitura via protocolo com abaixo

assinado, (Protocolo 2567/2022), porém não obtiveram respostas.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2022.

10 Santos (In

Vereador

Wilson Jos oze)

PROT-CMI 2578/2022
03/08/2022 - 13:37
IND 1404/2022

dos Santos n io da doze)

indatatuda,28 dr=„ Janeiro d 2021

tura Municipal de Indalatuba,
otRooIo; Estudo no Trárisitc,Redutor VelocKlade

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Vereador

PROT-CMI 2578/2022
03/08/2022 - 13:37
IND 1404/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

da doze)

PROT-CMI 2578/2022
03/08/2022 - 13:37
IND 1404/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

1 son Jos s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2578/2022
03/08/2022 - 13:37
IND 1404/2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4